**VII.** Carnem legi Dei repugnantem, & bella clementem, spiritui subiectare.

**VIII.** Sensus, visus membrorum, & interiora, atque exteriora opera ex visu rationis disponere.

**IX.** Cogitationes, affectiones, voluntates, & intentiones secundum præscriptum virtutis moderari.

**X.** Non inveni ipsos discutere, & considerare, & aliorum dicta aut facta, quæ ad nos non pertinent, tanquam inutilia & noxia, relinquare.

**XI.** Radices omnis perturbationis, scilicet propriam voluntatem, spiritum libertatis, & placendi desiderium, euellere.

**XII.** Zizania, quæ sine damno tritici eradicari non possunt, patienter usque ad tempus missionis tolerare.

**A** **XIII.** Bona, nullo præcepto, nullâve lege debita, pro vitando fratrum scandalum, usque ad tempus intermittere.

**XIV.** Animi nostri tranquillitatem, ex aliorum dictis aut factis nequaquam pendentem habere.

**B** Postulatio Pacis: Domine Iesu Christe, dulcis & vera pax nostra, qui fecisti utraque unum, & pacem euangelizasti his, qui longè, & iis, qui propè sunt, rebellia & in quieta corda nostra dono charitatis pacifica, ut dum omnes secundum te, ex te, & propter te diligimus, cum omnibus pacem habeamus. Da nobis, ô Rex pacifice, pacem cum Patre tuo, ac Deo nostro, per veram ad suam voluntatem subiecctionem: Da pacem cum bonis per sancta conuersationis conformitatem: Da pacem cum malis per iniuriatum & afflictionum tolerantiam: Da pacem cum nobism et ipsi per voluntatum & appetituum concordiam in bono, ut ex ista pace, tibi gratissima, ad æternam pacem transeamus. Amen.

Ephes. 2.  
14.

*De Misericordia. §. VI.*

**M**isericordia est virtus, qua dolemus & tristamur de miseria proximi, quam si commodè possimus, à fratre depelli mus, & ei per auxilium spirituale aut temporale subuenimus. Breuius definiuit Augustinus: Est, inquit, aliena miseria in nostro corde compassio: qua utique si possumus, subuenire compellimus. Et Basilus: Misericordia enim affectio est erga eos, qui immiseriti & indignis modis affliguntur, ab illis procedens, qui compassione afficiuntur. In hac virtute eminuit sanctus Iob, qui de se ait: Quia ab infante mea crevivit mecum misericordia, & de veter matris meæ egrella est mecum.]

Aug. 29.  
de Crim.  
Des. 5.  
Basil. in  
Psal. 114.

Job. 31.  
18.

Incitamenta ad misericordiam sunt: I. Misericordia in alios maximè nos Dei filios ostendimus, & eius perfectionem imitamur, qui solen suum facit oritur super bonos & malos, & pluit super iustos & iustos. Quare dictum est nobis à Domino: Estote misericordes sicut & pater vester cœlestis misericors est. ] Quod ergo primi parentes ad suam & suorum filiorum damnationem voluerunt, nempe insipienter dī fieri, id nos ad salutem nostram misericordia consequimur, quia dī largiendo, & subueniendo misericordia aliorum, per imitationem efficiuntur.

**D** II. Misericordia nostris necessitatibus subuenimus, & dum aliis nonnihil tribuimus, nobism et ipsi abundantè elargimur. Beati enim misericordes, quoniam ipsi misericordiam consequuntur. ] O felicem communionem! Tu misericordiam alterius repellis per misericordiam humanam, qua, quia parua est, fortasse non ex toto indigentis subuenis; & promeritis misericordiam diuinam, qua, quoniam infinita est, nulla re poteris egere. Cuius rei auctor est Salomon dicens: Qui dat pauperi, non indigebit; qui despiciit deprecantem, sustinebit penuriam. ] Ostendens (inquit Cyprianus) misericordes atque operantes egere non posse, magis parcos & steriles ad inopiam postmodum deuenire. Bene itaque dicitur, quod feneratur domino, qui misereretur pauperi, quoniam quod largitus fuerit, cum lucro recipiet.

Matt. 5.  
7.

Prov. 28.  
27.  
Cypri. de  
opere, &  
eleemosy.

III. Non solum per misericordiam aliis impfam tibi ipsi in hac vita consulis, sed etiam in æterna vita æternam felicitatem conquiris. Nam opera misericordia sunt leges, quarum obseruatione felicitas iustis danda responderet dicente Domino: Venite benedicti Patris mei, possidete paratum vobis regnum a constitutione mundi. ] Esurui enim, & dedi tibi manducare: Situi, & dedi tibi bibere: Hospes erā, & collegisti me: nudus, & cooperiisti me: infirmus, & visitasti me; in carcere eram, & venisti ad me.]

Matt. 25.  
34-35 36.

Iacob. 2.  
13.

**Qui autem misericordiam non habuerit, nec misericordiam aequetur; quia indicum sine misericordia fieri, qui non fecit misericordiam.]**

**Aetiones misericordia sunt:** I. Ignorantes docere, Hæreticos à deliris suis; Ethnicos à cætitibus suis cripare; & rudes ac idiotas in rebus fidei ac morum erudire.

II. Peccantes opportunè, amanter, efficaciter, verbo per se, & per alios prout prudentia dictaverit, & magis exemplo corriger.

III. Dubio aliquo hærente, & quid factò opus sit in rebus & negotiis occurrentiis, nescientes, consilio iuicare.

IV. Mæstos, & afflitos, & tentationibus aut aduersitatibus preflos consolari.

V. Injurias patienter ferre, imò magis de malo ac peccato iniuriantis, quād de propria iniuria dolere.

VI. Offensas promptè remittere, & nec per nos, nec per alios, nec verbo, nec opere, nec desiderio vindictam assumere.

VII. Pro perseguientibus nos, pro amicis, & inimicis, pro viuis, & præcipue pro defunctis orare: & animabus in Purgatorio existentibus, non tantum orationibus, sed ieiunis, corporis alpenitatis, & elemosynis subuenire.

VIII. Esurientibus cibum conuenientē tribuere.

IX. Sicutibus potum portigere.

X. Hospites, aduenas, & peregrinos liberali hospitio recipere.

XI. Pauperum nuditatem vestibus operite.

XII. Infirmos & carcere detentos visitare.

XIII. Captivos de manu Turcarum aut aliorum hostium, dato pretio, redimere.

XIV. Defunctis iusta facere, & Ecclesiastico officio sepulturæ eorum assistere, & dum opus fuerit, eorum corpora terra religiosè mandare.

XV. Hæc omnia aut aliqua eorum, si opere non valuerimus præstare, at desiderio & mentis affectu perficere.

**Postulatio misericordia:** Domine Iesu Christe, omnium misericordiarum pater, qui generis humani miseras per crucem, & passionem tuam à nobis mirabiliter elongasti, & dicens: Discite quid est, misericordia volo, & non sacrificium. Misererationis opera sacrificiis prætulisti; sed nos misericordia misericordi, & per misericordia opera eorum miseri & necessitatibus subuenire, ut in miseriis nostris, quæ multæ sunt, te misericordem benignumque patrem, & earum amabilem depulsum inueniamus. Amen.

#### De Beneficentia. §. VII.

Act. 10.  
30.Iacob. 2.  
15.

**B**eneficentia est bonus affectus voluntatis, operi coniunctus, quo propter Deum in omnes, quos possumus, beneficia conferimus. Hanc charitatis actionem præstutus semper Salvator noster; de quo scribitur: Quod pertransit benefaciendo, & sanando omnes oppreflos à diabolo. Hæc etiam alio nomine vocatur benignitas, quæ breuiter definitur. Bonorum feracitas.

**Incitamenta ad Beneficentiam sunt:** I. Quod fraterna charitas, absque operibus beneficentia latissimæ nulla aut exigua est, si ea præstare nō valcamus: Rémq; per se vtilissimam, nempe charitatem in fratres, nostra culpa inutilem facimus. Iuxta illud Iacobi: Si autem frater & soror nudi sint, & indigent vītu quotidiano, dicat autem, aliquis ex vobis, illis: Ita in pace, calefacimini, & saturamini, non dederitis autem eis quæ necessaria sunt corpori, quid proderit?

II. Beneficentia opera sunt hostiæ Deo acceptissimæ, quas sibi in lege gratiæ mactari præcepit, illis que non aliam mercedem quād ipsum Deum omnium bonorum fontem, acquirimus. Vnde Paulus: Beneficentia & communio nolite obliuisci, talibus enim hostiis promeretur Deus.]

III. Omnia creata, tum visibilia, cum inuisibilia, nos ad beneficentiam inuitant. Nihil enim est in rerum natura ex quo aliqd beneficium non accipiamus. Quædam quippe in nos conserunt beneficia refectionis, quædam voluntatis, quædam eruditio- nis, quædam correctionis. Valde autem reprehensibile est, quemquam inter tot res beneficas non esse beneficum, & tot tantaque recipientem nihil dare, neque se proximis suis uilem & benignum præbere. Operemur ergo bonum ad omnes, maximè autem ad domesticos fidei.